
 

 

Termo de Revogação de Processo Licitatório - Página 1 de 1 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

 

PROCESSO Nº 001/2021 – CARTA CONVITE Nº 001/2021 

 

 

 
Despacho de revogação de Processo Licitatório em razão da necessidade de 

readequação do Edital. 

 

 

O Sr. Presidente do Legislativo de Novo Xingu, no uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO, a súmula 473 e a necessidade de readequação do Edital, com vistas a uma 

oferta satisfatória de serviços e para melhor atender ao interesse do Legislativo Municipal 

 

RESOLVE: 

 

REVOGAR em 17 de fevereiro de 2021, todos os seus termos, por interesse do 

Legislativo, o Processo Licitatório sob nº. 001/2021 e consequentemente a Licitação por Carta 

Convite com o mesmo número 001/2021, cujo o objeto é a Contratação de empresa para 

prestação de serviços de assessoria jurídica. 

 

Novo Xingu, 17 de fevereiro de 2021. 

 

 

Adair Witter Friedrich 

Presidente do Legislativo Municipal 

 

 


